
Rautatiehallituksen arkkitehti Thure 
Hellström suunnitteli Vuonislahden 
aseman vuonna 1907 jugend- ja kan-
sallisromanttiseen tyyliin ns. viidennen 
luokan asemapaikaksi. Rata otettiin 
käyttöön vuonna 1911, jolloin ase-
man vilkas elämä alkoi. Se palvelikin 
matkustajia lähes 100 vuotta. Nykyi-
sin Vuonislahden aseman vierellä on 
pysäkki, jossa Joensuu-Nurmes -rataa 
kulkeva kiskobussi pysähtyy neljästi 
päivässä.

Vuoden 2001 alusta asematila raken-
nuksineen siirtyi yksityisomistukseen 
Outi  ja Ilkka Talviselle. Vuonislahti 
oli meille entuudestaan tuttu paikka, 
koska olimme jo aiemmin hankkineet 
Pienen ja Suuren Kanasaaren Kolin 
edustalta kesäpaikaksemme. Kun kuu-
limme aseman myynnistä, halusimme 
pelastaa hienon, kulttuurihistoriallises-
ti arvokkaan tilan upeine rakennuksi-
neen. Samalla saimme itsellemme ja 
kasvavalle perheellemme ainutlaatui-
sen tukikohdan mantereelta. Ennen 
saarten hankkimista kesälomat sujui-
vat aina purjeveneessä Suomenlah-
della, mutta Koli kiehtoi meitä paitsi 
kalastuksen, myös talviurheilun takia. 
Purjehduskengät vaihtuivat verkkarei-
hin ja reilun 500 km:n mökkimatkaan 
pääkaupunkiseudulta.

Ensimmäisen 10 vuoden aikana 
emme juuri ehtineet asemalla oleskella, 
kun työt kutsuivat maailmalla. Piipah-
dimme siellä muutaman kerran vuo-
dessa ja huolehdimme tärkeimmistä 
peruskorjauksista, kuten perustusten 
ja katon korjauksista. Lieksalainen 
maalausliike myös maalasi aseman 
ja makasiinin alkuperäisvärein. Elo-
kuvaohjaaja Markku Pölönen 
halusi käyttää asemaa Koirankynnen 
leikkaaja -elokuvansa kuvauspaik-
kana ja ilomielin annoimme siihen 
luvan. Tuolloin odotussali muutettiin 
40-luvun tyyliin pinkopahveineen ja 
penkkeineen elokuvaa varten.

Sisätilat entisöity

Pitkän hiljaiselon jälkeen aloitimme 
päärakennuksen sisätilojen saneerauksen 
2010-luvulla. Lattiat jouduttiin uusimaan 
kokonaan. Vanhat lankut olisivat olleet 
hienot, mutta ne olivat täynnä koloja ja 
uria aseman kaapelien takia. Lattiaremon-
tin yhteydessä talon alapohjan eristystä 
lisättiin. Lämmöneritysten parantamiseksi 
myös kaikkiin ikkunoihin lisättiin kolmas 
ikkunalasi. Remontoitavaa riitti, sillä alaker-

rassa on noin 180 neliötä. Emme halunneet 
muuttaa huonejakoa, joten se on pysynyt 
entisellään. Huoneet ovat isoja ja niissä 
riittää myös korkeutta.

Remontissa sisäseinistä irrotettiin 70-lu-
vulla ilmestyneet pinkit ja vihreät lastulevyt 
ja hirret otettiin esiin ja osa seinistä sai 
tapetti- tai maalipinnan. Vanhat hirret 
soodapuhallettiin puhtaiksi menneiden 
vuosikymmenien jäljistä. Myös ulkoseiniin 

asennettiin lisäeritystä. Kolmessa huonees-
sa on käytössä alkuperäinen, kunnostettu 
pönttöuuni ja neljännessä huoneessa alku-
peräinen kaakeliuuni. Ne tuovat kaivattua 
lisälämpöä talven kireämpinä pakkaskausi-
na. Myös asemahallin upea katto entisöitiin.

Keittiön uusimisen yhteydessä uusittiin 
myös putkistot ja pesu- ja wc-tilat nykyai-
kaistettiin laatoituksella ja uusilla kalusteilla. 
Niissä on myös lattialämmitys. Nykyään 

ilmalämpöpumput pitävät huolen 
aseman peruslämmöstä. Myös tilan 
sähköt on kokonaan uusittu nyky-
vaatimusten mukaisiksi. Pari vuotta 
sitten talon yläpohjan vanha, mm. 
sammalista, sorasta ja kanervista 
koostunut eristys vaihdettiin nykyai-
kaiseen, vanhaan puutaloon sopivaan 
paloturvalliseen eristykseen. Talon 
rännit ja katon turvalaitteet ovat ko-
konaan uudet samoin kuin paloturval-
lisuussyistä talon päätyyn ulkopuolelle 
rakennetut portaat. Aiemmin yläker-
taan johtivat vain yhdet kapeat, hyvin 
jyrkät portaat sisätiloista. Vanhassa 
talossa kunnostusta tuntuu riittävän 
joka vuodelle, vaikka talo onkin 
erinomaisessa kunnossa asiantuntija-
arvioiden mukaan. Tsaarinaikainen 
rakennustapa ja -materiaalit tuntuvat 
kestävän aikaa hyvin.

Uutta elämää pihapiirissä

Tänä päivänä kolmen lapsemme per-
heet yhdeksän lapsenlapsen kanssa 
viettävät asemalla hiihto-, pääsiäis- ja 
kesälomat. Itsellämmekin on nykyisin 
enemmän vapaa-aikaa, kun olemme 
luopuneet yritystoiminnasta. Voim-
mekin nyt nauttia sekä talvesta että 
kesästä Vuonislahdessa. Remontointi 
jatkui viime kesänä, kun erillinen 
pihasaunarakennus kunnostettiin 
kokonaan. Siellä on saunan ja pesu-
huoneen lisäksi vilvoittelu-, takka- ja 
makuuhuone. Sauna sai myös kun-
nostetun terassin ja paljun, jossa vil-
voitella. Maisemaan sopiva pihakota 
nousi päärakennuksen lähistölle ja 
makasiinin viereen rakennettiin uusi 
vanhaan tyyliin sopiva katos veneille. 
Makasiinin päädyssä on katos autoille 
lämmityspistokkeineen. Myös piha-
piirin maisemointi aloitettiin viime 
kesänä.

Odotamme, että jatkossa aseman 
elämä jatkuu vilkkaana, kun lapset ja 
lapsenlapset ystävineen viettävät siellä 
entistä enemmän aikaansa nauttien 
Vuonislahden rauhallisesta elämän-
menosta. Kuluva vuosi käynnistyi 

varsin kansainvälisesti, kun katalonialaiset 
ystävämme viettivät loppiaisen kanssamme. 
Tammikuun lopussa puolestaan tyttäremme 
intialaiset kollegat kävivät pikaviisitillä Kolin 
maisemissa ja tutustuivat Vuonislahteen 
kunnon pakkaskelissä.

Outi ja Ilkka Talvinen
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Rautia lupaa palvelevan ja 
ammattitaitoisen ratkaisun 
asiakkaan rakentamisen 
tarpeisiin – rehtiin ja 
paikalliseen Rautia-tyyliin

Talojen tarinat -tapahtumaa harjoiteltiin 
viime kesänä. Uudenlaisessa tapahtumassa 
väkeä kierteli kylällä Joensuusta asti ja saa-
mamme palaute oli erittäin kannustavaa ja 
rakentavaa. Aika todettiin lyhyeksi, sillä koh-
teita oli mukana paljon. Oppailla oli kylän 
julkisissa rakennuksissa väkeä ruuhkaksi asti 
ja Soropin Seija ei osannut varautua kävijä-
määrään ja ruoka loppui kesken! Opasteet, 
vihkonen ja kotoisa tarinointi pihoilla ja 

tuvissa sai suuresti kiitosta. Kyläseuran 
hallitus päätti siis ottaa tapahtuman uusiksi!

Heinäkuun lopussa vietämme koko päivän 
kylän tarinoiden merkeissä. Vieraita otetaan 
vastaa klo 10 – 15. Tavoitteena on tarjota 
kylällä vieraileville ja kyläläisille itselleenkin 
entistä leppoisampi mahdollisuus kurkistaa 
kylän elämään eri vuosikymmenillä. Alkaapa 
joidenkin talojen tarinat jo vuosisatojen 
takaa! Talojen isännät ja emännät ovat varan-

neet kulkijoille nähtäväksi mm. valokuvia, 
vanhoja karttoja ja pohjapiirroksia. Myös 
pientä purtavaa on saatavilla. Talonväki 
on päättänyt, onko kohde pihakohde vai 
pääseekö vierailija kurkistamaan sisällekin. 

Tapahtumapäivänä on tarjolla reilusti 
ruokaa lounaskahvila Soropissa ja kahvitella 
voi Kestikievari Herranniemessä. Talojen 
tarinoita - vihkosta on saatavilla Kylätoi-
mintakeskus Kukosta, Herraniemen kesti-

kievarista ja Rekiniemen caravan - alueen 
toimistosta. Vihkosen hinta on 2€. 

Lähde siis kävelylle, polkaise pyörä liik-
keelle tai hurauta autolla vaikka Ala-Kelvän 
vanhalle myllylle ja kuuntele mitä talot 
tarinoivat. 

Tervetuloa kylään!

Anu Penttinen

Talojen tarinat – kesäpäivä kyläillen

Vuonislahden aseman uusi vuosisata


